

CONCEJO DE BOGOTÁ D.C.
ESTADO DE RESULTADOS - COMPARATIVO
Por los años del 01 Noviembre a 30 de Noviembre
(Cifras en Pesos Colombianos)

	<u>2024</u>	<u>2023</u>	<u>Variación \$</u>	<u>Variación %</u>
INGRESOS OPERACIONALES				
41 INGRESOS FISCALES	\$ 28.563.766	\$ 0	\$ 28.563.766	100,0%
4110 Contribuciones, Tasas e Ingresos No Tributarios	\$ 28.563.766	\$ 0	\$ 28.563.766	100,0%
47 OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	\$ 93.155.869.822	\$ 81.654.818.385	\$ 11.501.051.437	14,1%
4705 Fondos Recibidos	\$ 93.155.869.822	\$ 81.654.818.385	\$ 11.501.051.437	14,1%
TOTAL INGRESOS OPERACIONALES	\$ 93.184.433.588	\$ 81.654.818.385	\$ 11.529.615.203	14,1%
GASTOS OPERACIONALES				
51 DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN	\$ 99.820.141.430	\$ 92.872.889.822	\$ 6.947.251.608	7,5%
5101 Sueldos y Salarios	\$ 54.879.217.858	\$ 49.807.383.129	\$ 5.071.834.729	10,2%
5102 Contribuciones Imputadas	\$ 17.471.757	\$ 5.871.564	\$ 11.600.193	197,6%
5103 Contribuciones Efectivas	\$ 14.110.392.900	\$ 12.900.449.545	\$ 1.209.943.355	9,4%
5104 Aportes Sobre la Nómina	\$ 2.775.496.200	\$ 2.554.222.300	\$ 221.273.900	8,7%
5107 Prestaciones Sociales	\$ 28.037.562.715	\$ 27.134.320.663	\$ 903.242.052	3,3%
5108 Gastos Personal Diverso	\$ 0	\$ 470.642.621	-\$ 470.642.621	-100,0%
57 OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	\$ 433.317.771	\$ 290.144.483	\$ 143.173.288	49,3%
5720 Operaciones de Enlace	\$ 433.317.771	\$ 290.144.483	\$ 143.173.288	49,3%
TOTAL GASTOS OPERACIONALES	\$ 100.253.459.201	\$ 93.163.034.305	\$ 7.090.424.896	7,6%
EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL	-\$ 7.069.025.613	-\$ 11.508.215.920	\$ 4.439.190.307	-39%
GASTOS NO OPERACIONALES				
53 DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y	\$ 2.500.765	\$ 3.120.157.431	-\$ 3.117.656.666	-99,9%
5347 Deterioro de Cuentas por Cobrar	\$ 2.013.160	\$ 605.241	\$ 1.407.919	232,6%
5368 Provisión Litigios y Demandas	\$ 487.605	\$ 3.119.552.190	-\$ 3.119.064.585	-100,0%
58 OTROS GASTOS	\$ 188.973.760	\$ 211.789.858	-\$ 22.816.098	-10,8%
5802 Comisiones	\$ 2.723.647	\$ 2.670.920	\$ 52.727	2,0%
5804 Gastos Financieros	\$ 0	\$ 209.118.938	-\$ 209.118.938	-100,0%
5890 Gastos Diversos	\$ 186.250.113	\$ 0	\$ 186.250.113	100,0%
TOTAL GASTOS NO OPERACIONALES	\$ 191.474.525	\$ 3.331.947.289	-\$ 3.140.472.764	-94,3%
EXCEDENTE O DÉFICIT NO OPERACIONAL	-\$ 7.260.500.138	-\$ 14.840.163.209	-\$ 2.932.814.472	-51%
48 OTROS INGRESOS	\$ 20.385.304	\$ 12.891.947	\$ 7.493.357	58,1%
4802 Financieros	\$ 2.327.145	\$ 2.327.143	\$ 2	0,0%
4830 Reversion de las Perdidas por Deterioro	\$ 1.445.999	\$ 9.040.451	-\$ 7.594.452	-84,0%
4831 Reversion de proviciones	\$ 16.612.160	\$ 1.524.353	\$ 15.087.807	989,8%
RESULTADO DEL EJERCICIO	-\$ 7.240.114.834	-\$ 14.827.271.262	-\$ 7.587.156.428	-51,2%

BETSY
CAROLINA
VELASCO
JIMENEZ

Firmado
digitalmente por
BETSY CAROLINA
VELASCO JIMENEZ

CAROLINA VELASCO JIMENEZ
DIRECTORA FINANCIERA
CC. 52.427.296

Paola Rojas Portela
PAOLA ANDRÉA ROJAS PORTELA
CONTADORA- T.P 226075-T
CC.1.024.555.628